5 Prefeitura Munlclpal dﬁbcmlia

Secretaria Municipal de Administragéo
: Divisdo de Engenharia

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO

Referéncia: TOMADA DE PRECOS N° 12/2022.

Resposta - Questionamento 01: Apds andlise técnica foi constatado que realmente
eram 36 sapatas ao inveés de 35 sapatas. Informamos que a planilha foi atualizada com

quantitativo correto.

Resposta - Questionamento 02: Conforme consta no Memorial Descritivo é de
responsabilidade da contrata “Fornecer toda mdo-de-obra, maquindrio e transporte

pessoal” para a execucdo da obra.

Considerar-se-&, a CONTRATADA como altamente especializada nas obra e servicos
em questdo e que, por conseguinte, deverd ter computado, no valor global da sua

proposta.

Resposta - Questionamento 03: Informamos que foi acrescentado o item de
impermeabilizagcdo de baldrame e das sapatas.

Resposta - Questionamento 04: Informamos que foi acrescentado os itens para a
realizacdo do aterro das sapatas e do baldrame.
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